
                                                                                                                 
 
 

Муниципальное образование 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 13 декабря 2022 г.                                                                                 № 2868 
г. Архангельск 

 

О внесении изменений в состав комиссии по оценке предложений по  
увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц и 

исторических событий в муниципальном образовании  
«Приморский муниципальный район» 

 
 Руководствуясь Положением о комиссии по оценке предложений по 
увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц и исторических 
событий в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район», 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» от 15 января 2020 года № 35 «О комиссии 
по оценке предложений по увековечению памяти выдающихся деятелей, 
заслуженных лиц и исторических событий в муниципальном образовании 
«Приморский муниципальный район», руководствуясь статьей 5 Устава 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» 
Архангельской области, администрация муниципального образования 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в состав комиссии по оценке предложений по  
увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц и исторических 
событий в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район», 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» от 15 января 2020 года № 35 «О комиссии 
по оценке предложений по увековечению памяти выдающихся деятелей, 
заслуженных лиц и исторических событий в муниципальном образовании 
«Приморский муниципальный район», изложив его согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 
 
  



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» 

от 13.12.2022 № 2868 
 

 
 «УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 
от 15.01.2020 № 35 

(в редакции постановления  
от 13.12.2022 № 2868) 

 
 

С О С Т А В   
комиссии по оценке предложений по увековечению памяти выдающихся 
деятелей, заслуженных лиц и исторических событий в муниципальном 

образовании «Приморский муниципальный район» 
 

Рудкина 
Валентина Алексеевна 

 глава муниципального образования,  
председатель комиссии 
 

Мигунов  
Владимир Михайлович  
 
 
 
Бабушкина 
Дарья Алексеевна 

 заместитель главы местной администрации, 
начальник управления по развитию местного 
самоуправления и социальной политике,  
заместитель председателя комиссии 
 
главный специалист отдела муниципального 
развития и организационной работы 
управления по развитию местного 
самоуправления и социальной политике 
секретарь комиссии 
 
Члены комиссии: 
 

Плешакова 
Лидия Ильинична 
 

 начальник управления культуры 

Мараева Ирина Игоревна  заместитель начальника управления по 
развитию местного самоуправления и 
социальной политике, начальник отдела 
муниципального развития и организационной 
работы 

Белобородова  
Светлана Феликсовна 

 заместитель начальника управления по 
развитию местного самоуправления и 



социальной политике, начальник отдела по 
социальной политике и взаимодействию с 
общественными организациями 
 

Жигарева  
Екатерина Васильевна 

 начальник правового отдела управления по 
развитию местного самоуправления и 
социальной политике  
 

Миронова 
Наталья Владимировна 
 

 Директор МБУ «Приморский архив» 

Авилов  
Александр Николаевич 

 председатель Собрания депутатов  
(по согласованию) 
 

Тюрикова  
Людмила Викторовна 
 
 

 председатель Общественного совета 
муниципального образования «Приморский 
муниципальный район» 
 
__________________». 
 

 


